ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ортолыкского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 22 марта 2023 года
Место проведения: администрация
Ортолыкского сельского поселения,
по адресу:  с. Ортолык, ул. Чуйская д. 1

Начало заседания: 11 часов 00 минут

Присутствовали:

Председатель комиссии: Яманчинов Э.Н.
Секретарь комиссии: Матыева М.Е.
члены комиссии:

Приглашенные:
помощник прокурора Кош-Агачского района
_________________________
Повестка:

 1. Рассмотрение Представление прокуратуры от 19.03.2022 №86-03-2023г. «Об устранении нарушений требований Федерального закона  от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» а именно о  предоставлении  муниципальным служащим, который предоставил неполные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год.
Заседание комиссии открыл председатель комиссии  Яманчинов Э.Н.
      Члены комиссии, предупреждены о неразглашении сведений, ставшим им известными в ходе работы комиссии. Поступило предложение считать заседание комиссии открытым.
В комиссию для рассмотрения представлены следующие материалы:
- объяснительная записка муниципального служащего.
Рассмотрев объяснительную записку муниципального служащего,

РЕШИЛИ:
 	1.  За ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, выразившееся в нарушении требований законодательства о противодействии коррупции и о муниципальной службе в предоставлении неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год применить дисциплинарное взыскание в виде «замечания».
 Результаты голосования:
 ЗА 3/три/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет
 	2. Указать муниципальному служащему в дальнейшем на недопустимость представления неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и нарушения сроков предоставления данной информации.

Председатель                                                                                Э.Н.Яманчинов

Секретарь                                                                                       М.Е.Матыева